Opositum sentiunt alij Doctores, et uiget praxis.

Iudicio Obstetricium statim, dummodo reddant causam sui iudicis.

Et debent reddere saltem grosso modo.

2. Virginitatis signa duplice.

Signa Virginitatis externa ad uisum patenca.

Signa externa que tam dignoscuntur.

3. Refellitur primum dictum Obstetricium.

Nympharum muliebrium usus quis.

Nymphae uenas non habent, aut uasa sanguinem continentia.

Carum situs.

Per exitum crescent.

Ex Nymphis inepit deducitur virginitas amissa.

Allegatio XVI.

- Dictum secunde Obstetricis desinit earum intentionem.
 4. Impugnatur Secunda causa ab Obstetricibus adduta.
 5. Per aliam rationem impugnatur idem dictum.
 6. Aliud dictum obstetricum convincitur falso.
 7. Alia causa ab Obstetricibus assignata destruitur.
 8. Conclusio

Adit Dominus.

- (1) Ptoz. in Cap. nec aliquod V. Obstetricium.
 (2) Ptoz. in C. quod autem V. indicis 33. q. 1.
 (3) L. p. H. de Vent. vispe.
 (4) Proposuisse extra defensat.
 (5) Tiraquel. de Seg. Connub. lib. 4. n. 11.
 Franc. Matr. Deut. 628. p. n. Baiard. ad
 Clas. q. 4. Ver. quadri uis.
 (6) Clas. S. fin. q. 4. Abbas. et Abbeus.
 relati per Baiard. loc. cit.
 (7) Bald. u. Monticel. apud Taurac.
 q. 25. n. 36.
 (8) Bart. Bald. apud Taur. q. 23. n. 36.
 et 41. qui plures alios citat.

- (9) Bartholinus Tabul. Anatom. lib. 2.
 Cap. 1. V. Magnitudo.
 (10) idem L. C. V. papillarum.
 (11) idem L. C. lib. 1. Cap. 32. V. pili pubis.
 (12) Idem Lou. cit. cap. 35. V. labio.
 (13) Idem L. cit. V. inferna.
 (14) Idem. loc. cit. V. Nymphæ.
 (15) Idem L. cit. cap. 35. V. foramen.

Judicium Obstetricium nihil probare,
 ponitur manifeste in Ptoz. cuiusdam (anonis), (2) in indicanda Virginis de-
 floratione, non quod ex corpore mulieris corrupte, non possit cognosci eius
 virginitas amissa, quia hoc potest haber, ut dicit alia quendam glossa.
 (2) sed quia insipientes mulieres debent esse perire iuxta disposicio-
 nem eiusdem Legis (3), et requiri inspectiōnem Septem Nationarum
 in probacione Virginitatis aliquius puer, Sanxit celebris (anon)
 (4) Proinde Iudices non debere uti iudicio Obstetricum in probando
 corpore delicti in casu stupri. Siue deflorationis, sensu cruditi simus
 Autem (5) Et inde aliarum Mulierum peritorum testimonio uti debe-
 rent; Sed quia contraria est peraxis, ut volunt alij Doctores. (6) pro-
 inde testimonio Obstetricum standum est, dummodo. Siant redire can-
 didi sui dicti, aliter nihil probarent iuxta Criminalistas. (7) et
 sicut sui dicti, aliter nihil probarent iuxta Doctores. (8) et
 debent scire definitionem rei, siue dispositionem, et differentiam
 organicam corporis Mulieris Virginis à Styrata, si non perfecte
 saltam grossio modo, ut de ipsa ferante iudicium concludens, ut volunt
 Doctores (8), nec de sua ipsa uirginitate redendum est iosis alteren-
 ribus Simpliciter. Se esse in hac materia peritas, nisi appareat ex
 earum rationali depositione, aut ex aliorum peritorum testimonio ta-
 les esse quales. Se esse profidentur. Nec ualeat quid publice obste-
 trices sint, et ad hoc munus examineant, et admittant. Dispar enim
 est obstetricandi Ars à disciplina anatomica. Ita enim uersari
 tans circuicregnantes in pueris adiuuandas, scilicet recipiendis
 siue extrahendendas ab utero umbelicale uineulum à placenta amulso
 alligandum et similia; non autem docet que sit dispositio corporis
 siue organizationis partium in Virginibus pro corruptis, ad hoc enim
 non se extendit earum peritia, ut Obstetrices sint, nisi aliunde
 siant. Hinc est quod falsa proueris uendunt Iudicibus cum in-
 nocentia pericula, ut in causa nostro.

2. Ut ergo apparet mendax istarum
 Testium depositio, sciendum, duplicitia esse Virginitatis. Siquidem, non
 quidem absolute, perpetua et indubitate, sed in pluribus appa-
 rentia. Alia sunt externa, et solo uisi subiecta, alia uero, que
 solo tactu habent possunt. Primi generis sunt mamme, que in
 Virginibus rotundæ sunt ad formam pomorum et thoraci adherent,
 in corruptis dependent, et figuram rotundam amittunt (9) Papilla-
 rum color in Virginibus rubens, et viridus, in corruptis non ita.
 (10) Pili pubis in corruptis rufi, in Virginibus non (11) Labia
 pudendi mulieris, que in uitatis apparent depressa in Virginibus
 accolluntur (12) Tabiorum commissura in Virginibus tenta, consti-
 tua et ueluti ligamentosa, in corruptis laxa (13) Nymphae, que in
 Virginibus parvae sunt, in defloratis excrescent, et principali in
 Meretribus haec parte quicquid querentibus, (14) et foramen medium
 inter carnunculas myrtiformes, quod tertiam partem tantum (15)
 magne equat in Virginibus, in corruptis autem magis latum est (15)

Secundi

Secundi generis sunt Glandule, seu Substantia mammarum, que in Virginibus sunt dura, in corruptis moliores, et flavescentes (36) et intra pudendum membrana transuersa intrus in collo uteri ad modum Diaphragmaris paulo supra collum vesicae in medio instar anuli perforata; ita ut tantum minimi digiti apicem in adiutoribus admittat, que membrana Hymen vocatur Eugion dura, que communiter clavatum, sive signatum Virginatis, ut in communiori sententia illius Aris Doctorum, concludit insignis pauper, et Neotericus Anatomista Thomas Bartholinus. (37) His ergo prenotatis apparet obstetrices, de quibus in casu, falso deponere de causa scientia, eis quia nullam ex Supracitatis assignant, immo alias adducunt, que nullo modo faciunt ad probandum Margaritam fuisse stupratam.

3. Enim vero nullum est primum indicium, quod assignant deponit Virginitatis, dicendo, Nisi Vidi te Nymphas esse disruptas, et dilatatas. Unde cum amiserit Sanguinem Virginalem, quod in Nymphis attenuatur concludendum est, Virginitatem amisset. Quia Nymphae ad hoc intra Labia pudendi feminae sunt, ut dum meatum orinarium medium teneant, inter eas tamen quam parietes urina effundatur indistans absque Labiorum irrigatione (18) ipsorum Substantia membranosa est, et carnosa, et uenaria. (18) idem l. cit. cap. 35. in principio non habet, seu uasa, in quibus, uel Sanguis primo inditus a natura servetur in Virginitatis testimonium, uel amissus successive, ut in alijs partibus venosis reparetur (19) Naturaliter dividuntur, et dilatantur absque ulla proposita fractione num a parte antica, sive exterior, tum a parte inferiori, in parte autem superiori, seu in principio supra meatum urinarium ferè iuncto, sunt, ubi productionem faciunt carnem ad instar poppy. Lyronidem vestientis, (20) et hoc in feminabus quibusvis. (20) idem l. cit. v. Numero due. num Virginibus, num Simpliciter defloratis, num effloratis; in Virginibus ut supra diximus, parvae sunt, in Mulieribus excedunt, et proximè sicut, et carunculae myrriformes, non unquam conseruant per coitum, immo crescent, maxime in ijs, que sentimere coiuere, aut peperere (21) (21) Idem l. cit. cap. 33. v. Magnitudine. Unde concludit supra citatus Actor. Nymphas coaretare in Virginibus. hinc extremi partem interiorum uerisimile non est, quia magis variarent Nymphae defloratas, quibus longiores sunt; (22) si (22) Idem l. cit. cap. 35. v. Ubi sunt. ergo naturaliter in quaestio feminae Nymphae defloratae, et distincte sunt, plauso ex dilatatione harum iudicari poterit Margarita uirginitatis? Si nullus Sanguine somniato locus in Nymphis, sive nas est, quomodo potest alteri per talis Sanguinis desecrationem Margarita Virginitatem expirare? Et si uia es depositis Secunda, Obstetricis, dicentis Nymphas esse consumatas, concluditur oppositum earum iudicio. Quia ex doctrina anatomica, ut paulo supra dixi, habemus, quod Nymphae in Virginibus parva sunt, et in corruptis maiores fiunt. Si ergo Secunda Obstetrica indicavit ipsas esse consumatas, ex coitu, ratio est contra illam, quia Nymphae post coitum cresent, si ergo parvas uidit, ita ut iudicaret consumatas, concluderet ex hoc, Margaritam esse Virginem.

4. Intolerabilis est Secunda Causa, quam adducunt, diuide, obseruasse in extremitate pudendi Margarite, proprie Nymphas in parte extrema hinc inde duas Scarcificationes, que diductis pudendis Labiis uisuntur, quas iudicant a pene virili factas a mensa, et ampollas, quia parum dolent, et non esse sanata ratione Urine, scarificationes irrigantur. In Mulierib[us] pudendo, intra Labia, subito occurserunt Nymphae; si ergo scarificatione erant proprie Nymphas in parte extrema diductis Labiis, sicut, scarificationes esse in Labiis ipsas, quis autem unquam somniauit, aut audiuit in fine Virginis in Labiis pudendis fieri

Allegatio XVI.

uitatas, ita ut in Labiorum diducimur per penem, vel scarificationem, vel dolorem unquam senserint? Inauditum hoc, et irrationalabile est, quod nolam
quidem Labia pudendi constare ex sola Cite carnosa, et adiposa, et proinde
dilatari possunt absque lesionem, quod si longe maior est earum amplitudis,
quam foramen, quod est inter quatuor carunculas myrriformes, ut clavum
est. Si Margarita in Cite ratione venis grossioris scarificationes pati debu-
set, hoc debuisset esse in Carunculis myrriformibus, inter quas est angus-
tius formamen, quam in Labijs, que sine offensa queant dilatari; aut si
in Labijs per penem scarificaturas habuerit, a fornici debuisset habere in
Carunculis.

5. Præterea nonum est, scarificationem,
sive excoriationem fieri debere à corpore duro, secante, pungente, aut aspero,
non posse autem fieri à corpore leni, quamvis duro clavum est, si qui-
dem levigata eius superficies negat scarificari. Proinde frustum signi-
ficandum, et scabrum posset quidem immixtum per vim in pudendum mu-
liebre excoriare carunculas, et collum Uteri, et fornicem etiam Labia, non sic
autem si signum positum, et equale in superficie esset, et si esset crassi-
us illo, quo sit collum Uteri, naturaliter dilatabile per vim. Si esset adae-
cum, non excoriationem, non scarificaturam, sed scissionem colli uer-
sus Perineum, sive extremitatem acutam pudendi mulieribus versus anum
causaret. Cum ergo mentula Virilis, licet inflata, et dura, tamen leuis sit
maxime in grande, sive preputio, que simplex ero est, siquid, quod scar-
ificare non potuit illo modo Labia pudendi Margarita. Et ita per hoc
non probatur, eam fuisse Supradam. Si ergo excoriationes illæ uise sunt
in parte interiori Labiorum, fuit naturalis corrosio epidermis facta ab hu-
more salso, vel icoro mordaci nullo modo à pene; et mira est absurditas
in dictis obtrimenti harum, dum deponunt excoriationes illas non esse
sanatas ex causa urinae, quasi nolino innueret quod Saltem, et mortuas
urinas ita corrodere posuerit partes illas, quominus poscentur consti-
deri. Si enim aut uisum est Nymphae cooperiunt meatum urinarium, et dum
urina cum impetu propeletur à recessu et impingit in Nymphas, que ad mo-
num urinæ dilatantur, sit ut longius, et cum sibilo expellatur urina, ita
ut nullo modo Labia ab urina queant aspergi. Saltem in parte Superiori,
ubi excoriationes uise sunt, quomodo ponit cum ueritate a Heri, excoriationes
nondum fuisse sanatas ex causa Urinarie, si eas urina aspergi, naturaliter
possibile non est? Cvidenda uenit illa ratio, quam a Hignant ad indicium
excoriationes à pene facias. Dicunt enim se iudicare aperte à pene
virili factas, quia parum dolent. Numquam audirem est, dolorem vulne-
ribus augeri, vel minui ex sola causa instrumentalis vulneris, proinde d-
aut inepta est ratio (que fornici mulieribus probatur, sed que conditum iudicium
facere non potest) ita irrationalibile indicium.

Superest atque ipsorum diuum, quo
reponunt, Margaritam fuisse Supradam anti unum uel ad partem alterum Mensem, quia pudendum rosius non fuit in eoque multum detinu-
et hoc coniunctum quia rubicundum, et uividum est. Ruborem colorem in
cute fieri à Sanguine calido, et abundante, et poterumque in iumentis pa-
ret Lipsi, et tonitoribus. Putendum muliebre ex fluxu menstruus plus solu-
to rubefieri, et ratione congruit, et experientia. Ex his principijs videamus
conclusiones depositioni factæ contrarias. Si Margarita pudendum rati-
um uisum est, hoc ponit esse ex Sanguine calido ad partes illas deducere ipsa
existente in florenti erate. Ergo rubor ille non est indicium recentis
Inspirationis. Color ille rubens, et uividus poterit fieri à fluxu menstrui
de quo contrarium non constat. Ergo non est probatio fuisse de recenti
defloratam. Quod indicium, quo conjectura arguit ipsam defloratam intrat

duos Menses. Quia pudendum dicitur non est? Potius duobus ante annis fuisse stupratam, deinde à loco abstinuisse, quomodo tunc fuisse pudendum? Ceteri non dicitur, ut nunc. Quomodo ergo non ex deformazione, aut dissipatione concluditur in iudicio hoc stabilium bimestre? Tamen à colore rufenti ipsius? nec hoc conuinat Stupratam, nec conuinat paucis cognitam, ut modo diximus. Unde ergo Concordia harum Obscenorum depositis? Ceterè, quia ex naturalibus signis rationabiliter non potest provenire, eorum iudicium concordet Subiectis Subornationem.

7. Ponit foris dic: ipsas non ex solo uno, sed etiam tactu pudens Margarite, iudicasse, eam amississe Virginitatem, dicunt enim. Quod cum retigerint digito manus diligenter pudendum Margaritam et accurate obseruauerint cognoverunt Virginem non esse. Sed ex hac depositione nihil probant, si quidem potest fieri aliquod iudicium de Virginitate puellæ permanente vel amissa, si digitus immitteretur intra pudendum, et penetret intrâ collum uteri, usque ad locum hismenis seu membranae transversæ, de qua supra diximus, que impedit ulteriore penetrationem, si puella Virgo est. Si enim digitus immittitus tunc reperit impedimentum, ita ut sine et immittenis et dolore puellæ resistere nequit ulterius penetrare, signum evidens est, causum Virginitatis non esse uitium. Potest etiam Virgo esse, et admittere digitum per foramen, quod est in mediis membranæ reputatum ad fluxum menstruum excernendum. Si minimus digitus immittitus sit aliarius manus gracilis, si autem immittitus introrsum digitus crassus, nullum sentit impedimentum nec puellæ resistere dolorem demonstrat, signum est, membranam esse disruptam, et Virginitatem expirasse. De membranâ hæc, in qua fundatu ab Anatomicis rerum Signaculum Virginitatis, nullam peritiam demonstrant habere obstetrices examine, licet enim dicant, digitus retigisse pudendum, non tamen dicunt immisisse intra et membranam non inuenisse, quod nec hanc omnino modè erat ab probandum Virginitatis amissæ iudicium rerum. Imò rationem per quam inducent filie defloratas, desumunt à Nymphis et excoriatur, de quibus supra, que nihil probant, et ex hoc apparet non intra, sed extra pudendum retigisse, dum deponunt, quod tangendo excoriaturas, parum dolebant, et ita quiescerunt deflorationis signa nisi non sunt.

8. Quibus statibus concludendum est ex depositione harum Obscenorum, non probari illo modo Margaritam fuisse defloratam, quia cause ab ipsis adductæ ad sic iudicandum, impudentes nullaque sunt, et ex indicijs, que à diuis causis haberi possunt, aut omne nobile scorrum, Virgo est, aut omnis Virgo deflorata. Ita salvo. ♀

J. D. V. M. de Camino

Lector Exmeritus.